
Contacto

Teléfono 985800232
Fax 985800233
Correo Electrónico contratacion@tineo.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33870) Tineo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMN/2024/80 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2024 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tineo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tineo.sede.e-ayuntamiento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2mMhyEaydsoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato menor de obras para la ejecución de obras de mejora de abastecimiento de
agua en Llaneces ( Tineo).

Contrato menor de obras para las obras incluidas en el proyecto de mejora de abastecimiento de agua deDescripción 
Llaneces ( Tineo), de conformidad con las disposiciones contenidas en el Real Decreto – Ley 36/2020, de 30 de diciembre,
de medidas urgentes de reforma de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación
y Resiliencia ( PRTR), la Orden HFP /1030/2021 de 29 de Septiembre, y
Valor estimado del contrato 39.779 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.769,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.479,24 EUR.

Clasificación CPV
45213260 - Trabajos de construcción de depósitos.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 durante 4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato menor de obras para la ejecución de las obras incluidas en el proyecto denominado “ de mejora de la
zona de abastecimiento de agua de Llaneces, en Tineo”, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia ( PRTR), a la empresa ASTURAGUA SERVICIO INTEGRAL DEL CICLO DEL AGUA SAU, con CIF.-
A-66141201, por tratarse de la oferta económicamente más ventajosa para los intereses municipales, en la cantidad de

https://tineo.sede.e-ayuntamiento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2mMhyEaydsoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 47.769,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.132,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS ( 39.479,24
€), más la cantidad de OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA EUROS CON SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS ( 8.290,64
€), lo que hace un total de CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS CON OCHENTA Y
OCHO CÉNTIMOS ( 47.769,88 €), y un plazo de ejecución de cuatro ( 4) meses, a contar desde la fecha en que se
extienda el acta de comprobación del replanteo e inicio de las obras.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C5I1b

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASTURAGUA SERVICIO INTEGRAL DEL CICLO DEL AGUA , S.A.U.
NIF A66141201
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/LA CÁMARA Nº19 - AVILÉS
(33401) AVILÉS España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.479,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.769,88 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato menor de obras para la ejecución de las obras incluidas en el proyecto denominado “ de
mejora de la zona de abastecimiento de agua de Llaneces, en Tineo”, en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia ( PRTR), a la empresa ASTURAGUA SERVICIO INTEGRAL DEL CICLO DEL AGUA SAU,
con CIF.- A-66141201, por tratarse de la oferta económicamente más ventajosa para los intereses municipales, en la
cantidad de TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS
( 39.479,24 €), más la cantidad de OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA EUROS CON SESENTA Y CUATRO
CÉNTIMOS ( 8.290,64 €), lo que hace un total de CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE
EUROS CON OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS ( 47.769,88 €), y un plazo de ejecución de cuatro ( 4) meses, a contar
desde la fecha en que se extienda el acta de comprobación del replanteo e inicio de las obras.
Fecha del Acuerdo 26/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ecaae1c0-10cd-472f-9427-082ffb6cbb6f


contrato menor de obras
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D94yUyFEzHV70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000013173351 |  2024-000465737 | Mon, 29 Apr 2024 10:07:52:800 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14189845700674331173009507984105619538 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D94yUyFEzHV70UvEyYJSGw%3D%3D

